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Emnenr. Fylke vest Pgd (:;

Tilleggsspørsrnålnr. Herad : Lauda

Emne : Drik til nttn til kvard ags Bygdelag 4vre.nei a.

Oppskr. av : . s'Kel n Gard e, ru s ke i Q.na

(adresse) : G.nr. Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Ei &a rø-jn sle

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta ogsa med alder, heimstad, yrke) :

SVAR

1. Bruk av mjølk har ininka.Mjø'lk er blit bondens vigti sto

	

lsvare og anna t.d. saft er komen 5 stao( a,7

fe forandr( t.Der ct rdrdre graa .

Ja,n Zaddt: . Ordtøke:Der er nL i gnd dri ,cke . lvijt

v ar ikk je Are i mj hjgd .11es l'ar 2 ur ell. kumma.

3 C)rde t 8.1up kkje brukt,men blånna"-sdr aljø'lk eller

kjInnemjøk vann.'w" 1.(xteu b7.el samla I t.:" k jcIrz:11-uanber!

'Når di så stod 5-e dage samlet der slg frLZ mjik på

ounnen.Denne ble tappet ut fr fløten kjernes.7-)e,

ne mj,(3'1keveske kaltes " blenn ell.blennen og ble blande

med vann til drikke .Denne blanding ble regnet som serc.

god drik til å slukke t5.5.rsten.Kjernenjlk var godt omt.y'
uttryksom

t,1" blånnarimblende uk jendt.Saup og skyrYs je3dnibr

80 årene ble mjlk brukt mest ti 1 kvart mål til. m -

tou sur 1-ttåt graut,-tli jordeple og brekt

flatbrød i sur mjølk.,1 slutten av nittI åreue kon separ -

teren på glrdene og smø'rmeieriene. 1)å. endret de si.

No er det nerast hre barn og syke son nytter s0t -

"uskumma j 01 k . e p are r t til suppe og ittt sur eller bla

det s53'tog separert attåt til mat. er forskj.slag-

suppe ken istaden for

4 .

Lite nytta til kvrdragsbruk.Forlite korn,- så dette 


t.;



Emnenr 28. te nyttes til mat. Vanleg bare til jul. Dei tok då iflønleg

tilslut eit " uttrek" til tynnøl som vart nytta til kvar-

dags.Zinskilde bryggja til slåttonna med mest tynnøl.

Ordet spisel ikkje brukt.

Kaffi.

I tøVØ 80 årene.Etterkvart vanleg til morgenmaten.Til

gjestebod.Etterkvart til eftermiddagsmaten-mellemmaten.

Slutten av ottiårene og først i nittiårene.

Om morgonen,ofte like etter middagsmaten eller før dei

skal ut på arbeid igjen og sålenge det var 4 arbe-Idsk-

ter til mellommaten på ettermiddagen. Altså mins 2 og

ofte 3 gange.

Kokende vann.Den grovmalte kaffen fylles på og kokes om-

lag 5 minn.Endel bruker "trekkkaffi"I såfald finmalt.

Salt brukes ikkje.Heller ikkje egg eller eggeskal.Det

gjeld å få kaffien klr.Difor brukes klareskinn av fisk.

I små hushdild hender det at dei koker egg på kaffekjlen

samstundes. Det bill brukt å spå i kaffigrut.Regler ukjend.

Altid set på som hurribugg

9.Sukker vart og vert brukt om ein berre har.Ikkje kokt el-

ler i plater.I eldre tid bruktes brunsukker.Så rafinade

og dels farin.Einskilde kjøpte sukkertop og klipte.

1M Søt fløite.Ost eller egg ukjerld.Bare mjølk vil ein nødig

bruka sjøl om det er bare til kvardags. Enskilde brukar

ikkje noko i kaffien.

Te.

Nei,til kvardags vert ikkje te brukt unntatt nr kaffi-

rasjonen ikkje rek til. I 80- 90 årene vart tildels

hylletrekomsibrukt.Hylleblomen vart samla og turka.til

bruk om vetteren. Denne te vart mest nytta ved hoste og

krimsjuke.

Brennevin.

Lite brukt.Einskilde tok nok ein dram om morgonen for å 78
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Emnenr 28.

k4ma i godlag. Så kunde det vera ved ekstraarbeidet.d.

i slått - og skuronn,vedtreskingog lin.

Nyare drykk.

13. Nyare drik lite nytta til kvardags.Det vanlege er bare

vann og helst også saft til blanding.Kjøpeøl,seltersog

brus er for kostbare.Husmødrenevonar på meir sukker

millom anna til å lage saft av skogsbæa,og hagebær.Så

lages tildels "ø1" av vann,einerkvist"sukker,gjærJg

"Tomten".

Alkoholholdigdrikkert stadigmindre velsett.
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